1 石毅峰 普通合伙人 321.326 45.7306%

2 简军 有限合伙人 297.3260 42.3150%

3 勾丽娜 有限合伙人 12.00 1.7076%

4 张乐 有限合伙人 6.00 0.8539%

5 李大宇 有限合伙人 6.00 0.8539%

6 潘芳 有限合伙人 6.00 0.8539%

7 杜晓轩 有限合伙人 6.00 0.8539%

8 张丹丹 有限合伙人 6.00 0.8539%

9 陈娟 有限合伙人 6.00 0.8539%

10 刘博 有限合伙人 6.00 0.8539%

11 刘涛 有限合伙人 6.00 0.8539%

12 索永春 有限合伙人 6.00 0.8539%

13 杨昱堃 有限合伙人 6.00 0.8539%

14 田亚军 有限合伙人 6.00 0.8539%

15 俞静 有限合伙人 6.00 0.8539%

合计 702.6520 100.00%

（二）控股股东、实际控制人的情况

简军女士（110101196311）为公司的控股股东、实际控制人，简军女

士直接持有公司 40,775,112 股股份，占公司本次发行前总股本的 45.31%，并通

过丹瑞投资、客至上投资及知行军投资间接持有公司 9.40%的股份。简军女士直

接或间接合计持有公司的股份比例为 54.71%，为公司实际控制人，其简历详见

本招股说明书“第八节董事、监事、高级管理人员与公司治理”。

在报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生过变化。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东、实际控制人简军除直接持有公

司 45.31%的股份，并通过丹瑞投资、客至上投资及知行军投资间接持有公司

9.40%的股份，以及通过本公司间接持有公司下属子公司的股权以外，未直接或

爱美客技术发展股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-58

间接控制其他企业。

（四）控股股东、实际控制人的股份质押或者其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人直接或间接持有的公司股

份不存在质押或者其他有争议的情况。

七、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 9,000 万股。本次拟公开发行 3,000 万股（全部

为公开发行新股，公司股东不公开发售股份），发行后公司总股本为 12,000 万股，

本次向社会公众发行的股份占发行后总股本的比例为 25%。

（二）本次发行前后公司前十名股东持股情况

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东持股情况如下：

本次发行前 本次发行后
序号 股东名称/姓名

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1 简军 40,775,112 45.31% 40,775,112 33.98%

2 知行军投资 7,709,580 8.57% 7,709,580 6.42%

3 苑丰 6,553,143 7.28% 6,553,143 5.46%

4 石毅峰 5,825,016 6.47% 5,825,016 4.85%

5 丹瑞投资 5,825,016 6.47% 5,825,016 4.85%

6 客至上投资 5,139,720 5.71% 5,139,720 4.28%

7 王兰柱 4,368,762 4.85% 4,368,762 3.64%

8 简勇 2,912,508 3.24% 2,912,508 2.43%

9 九州通 2,312,500 2.57% 2,312,500 1.93%

10 张政朴 2,184,381 2.43% 2,184,381 1.82%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 9 名自然人股东，具体情况如下：

爱美客技术发展股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-59

序号 姓名 持股数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 简军 40,775,112 45.31% 董事长

2 苑丰 6,553,143 7.28% 监事会主席

3 石毅峰 5,825,016 6.47% 董事、总经理、财务负责人

4 王兰柱 4,368,762 4.85% 董事

5 简勇 2,912,508 3.24% 董事、董事会秘书

6 张政朴 2,184,381 2.43% 董事

7 刘兆年 2,025,500 2.25% 无

8 汤胜河 1,456,254 1.62% 无

9 刘佳 1,456,254 1.62% 无

（四）发行人国有股份与外资股份的情况

截至本招股说明书签署日，发行人股份中未含有国有股份或外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东的情况

2016 年 10 月 12 日，股份公司召开 2016 年第一次临时股东大会，会议审议

通过《关于公司增加注册资本的议案》、《关于公司与九州通医药集团股份有限公

司签订<增资协议>的议案》及《关于公司与刘兆年签订<增资协议>的议案》等

相关议案，同意公司注册资本由 8,566.2 万元增加至 9,000 万元，其中九州通医

药集团股份有限公司以货币资金认购公司新增股份 231.25 万股，刘兆年以货币

资金认购公司新增股份 202.55 万股。

2016 年 10 月 25 日，大华会计师出具“大华验字[2016]001055 号”《验资报

告》，截至 2016 年 10 月 21 日止，股份公司已收到九州通的认缴资金 3,082.5625

万元、刘兆年的认缴资金 2,699.9915 万元，其中计入股本 433.80 万元，计入资

本公积 5,348.7540 万元，均以货币出资。2016 年 10 月 31 日，公司在北京工商

局昌平分局依法完成上述增资事项的工商变更登记。本次增资定价由双方协商确

定。新增股东刘兆年、九州通的具体情况如下：

1、刘兆年

刘兆年，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码 110108196010，

[…]

巩固，从而提高公司的综合竞争实力、盈利能力和抗风险能力。

爱美客技术发展股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-258

十六、本次募集资金到位当年发行人每股收益相对上年度每

股收益的变动趋势及相关分析

公司董事会就公司本次公开发行股票是否摊薄即期回报进行了分析，制定了

填补即期回报措施，相关主体出具了承诺。公司第一届董事会第四次会议就上述

事项通过了《关于填补被摊薄即期回报的措施和承诺的议案》，并提交公司 2017

年二股东大会审议通过。

公司制定填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证。公司在本次公开发

行股票后，将在定期报告中持续披露填补即期回报措施的完成情况及相关承诺主

体承诺事项的履行情况，敬请投资者关注。

（一）本次发行摊薄即期回报对发行人每股收益的影响

测算本次发行摊薄即期回报的主要假设如下：

1、假设本次首发于 2017 年 12 月实施完毕，该完成时间仅为公司估计，最

终以经中国证券监督管理委员会核准后实际发行完成时间为准；

2、假设宏观经济环境、公司所处行业情况、经营环境无发生重大不利变化；

3、假设本次首发数量为不超过 3,000 万股，不考虑其他调整事项（如后续

年度利润分配等），本次首发完成后，公司总股本将由 9,000 万股增至不超过

12,000 万股；

4、假设本次首发的募集资金总额（含发行费用）为人民币 39,141.27 万元；

5、2016 年度公司扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

5,065.51 万元（以下简称“测算数据”）；

6、假设 2017 年业绩与 2016 年业绩持平；

7、假设本招股说明书签署之日至 2017 年末公司不考虑可能的分红影响，即

不考虑除本次发行、净利润之外的因素对净资产的影响，该假设仅用于预测，实

际分红情况以公司股东大会决议为准；

爱美客技术发展股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-259

8、假设 2017 年不存在公积金转增股本、股票股利分配等其他对股份数有影

响的事项；

9、未考虑非经常性损益等因素对公司财务状况的影响；

10、未考虑本次首发募集资金到账后，对公司日常经营、业务发展、财务状

况（如财务费用、投资收益）等产生的影响。

上述假设仅为测算本次首发对公司即期回报主要财务指标的摊薄影响，不代

表公司对 2017 年经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利预测。2017 年度公

司收益的实现取决于国家宏观经济政策、行业发展状况、市场竞争情况、公司业

务发展状况等诸多因素，存在较大不确定性。

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司

不承担赔偿责任。

基于上述假设情况，公司测算了本次发行对公司每股收益的影响如下：

2017 年度/2017 年 12 月 31 日
项目 2016 年度

本次发行前 本次发行后

普通股股数（万股） 9,000 9,000 12,000

稀释性潜在普通股股数（万股） - - -

归属于母公司普通股股东的净利润

（万元）
5,337.70 5,337.70  5,337.70

归属于母公司股东扣除非经常性损

益后的净利润（万元）
5,065.51 5,065.51  5,065.51

基本每股收益（元） 0.618 0.618  0.445

稀释每股收益（元） 0.618 0.618  0.445

基本每股收益（扣除非经常性损益）

（元）
0.586 0.586  0.422

稀释每股收益（扣除非经常性损益）

（元）
0.586 0.586  0.422

注 1：未实施前基本每股收益=当期归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润

÷发行前总股本；

注 2：实施后基本每股收益=当期归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润÷

（发行前总股本+本次新增发行股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

爱美客技术发展股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-260

（二）本次公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次首发完成后，公司股本及净资产规模进一步扩大。本次募集资金拟投资

项目产生预期效益尚需一定的周期，因此，募集资金到位后短期内公司将面临每

股收益和净资产收益率下降的风险。

（三）董事会选择本次融资的必要性和合理性

公司本次募集资金在扣除发行费用后，将陆续投入到“植入医疗器械生产线

二期建设项目”、“医用材料与医疗器械创新转化研发中心及新品研发建设项目”

以及“培训支持和市场推广项目”，以推动公司业务发展。

尽管公司通过多年经营积累持续稳定发展，但现有资本规模仍难以满足公司

长远发展需求。为在未来竞争中占据有利地位，必须拥有充足的资本，在产品研

发、扩大生产、培训支持和市场推广等方面加大投入，抢占更多的市场份额，巩

固和提升公司在行业内的竞争地位。尽管由于募集资金投资项目的建设及产能完

全释放需要一定时间，短期内公司即期回报被摊薄，但选择本次融资能够有效实

施有关募集资金投资项目，实现公司经营规模、经营效益和核心竞争力的进一步

提升，实现并维护公司股东的长远利益。

（四）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系及公司从事募投

项目在人员、市场资源等方面的储备情况

1、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

本次募集资金投资项目紧密围绕公司的主营业务，是公司依据未来发展规划

做出的战略性安排。本次募集资金项目中的“植入医疗器械生产线二期建设项目”